## INDEX RERUM.

- 2 Omissio et commissio quatenus possint esse ejusdem speciei, l. 5, c. 3.  
 3 Omissio plurium particularium in divino officio quando possit esse gravis, c. 5.  
 4 Omissio alienus actus quando habeat speciale malitiam, tr. 4, l. 1, c. 29.

## OPERATIO.

- Operationes subordinatae non se impediunt, tr. 4, l. 2, c. 13.

## OPUS.

- 1 Opus factum ex voto melius est saltem extensive, quam factum sine voto, tr. 6, l. 1, c. 17.  
 2 Opus ex voto factum, ut sit melius, requiritur respectus ad votum, c. 17.  
 3 Opus ex voto factum plus habet meriti, ib.  
 4 Opus ex voto, cuius facti poenitent, an sit praestans, ib.  
 5 Opus praecipuum non est minus perfectum, eo quod sit ex consilio, ib.  
 6 Opus factum ex juramento an sit melius, ib.  
 7 Opus peccatale quomodo ad orationem juvet, tr. 4, l. 1, c. 24.

## ORARE.

- 1 Orandum semper quomodo, tr. 4, l. 1, c. 30.  
 2 Orare possumus pro aliis, c. 13.  
 3 Orare licet pro particularibus, ib.  
 4 Orare an licet pro reprobo, ib.  
 5 Orare non licet absoluto affectu pro æterna salute reprobri cogniti, ib., secus ex affectu simplici, c. 15.  
 6 Orare non licet contra Dei decretum revelatum, ib.  
 7 Orandum pro omnibus hominibus, ib.  
 8 Inter orandum nullus signate excipiendus, c. 15.  
 9 Orare non licet pro infante decedente sine baptismo, c. 21.  
 10 Oranti pro se facta est infallibilis promissio, c. 24.  
 11 Orare pro se non videtur conditio omnino necessaria ad orationem, ut impetrat, ib.  
 12 Orare pro aliis quando teneamur, c. 30.  
 13 Orare pro nobis primo obligamur, ib.  
 14 Oratur pro alio duobus modis, l. 4, c. 26.  
 15 Orandi affectus quomodo se habeat ad vocem, l. 3, c. 2.  
 16 Orare spiritu quid sit in Divo Paulo, l. 2, c. 13.  
 17 Orans vocaliter debet se audire, ib.  
 Vide Affactus, Angelus, et Beati.

## ORATIO.

- 1 Orationis nomen, tr. 4, l. 1, c. 1.  
 2 Triplices ejus acceptio, ib.  
 3 Orationis acceptio pro operatione rejicitur, ib.  
 4 Orationis propriissime sumitur pro petitione, c. 3.  
 5 Orationis pro petitione definitio expenditur, c. 2.  
 6 An de ratione orationis sit ut bona petantur, c. 3.  
 7 Orationis malitia, Dei est injuria, ib.  
 8 Orationis sine intentione ulla non est oratio, ib.  
 9 Orationis utrum sit actus intellectus an voluntatis, ib.  
 10 Ad orationis finem intrinsecum non est necessaria externa locutio, ib.  
 11 Orationis an foret inutilis, si res necessario evenirent, c. 6.  
 12 Orationis an posset esse utilis, Deo necessario agente, ib.  
 13 Orationis directe facta est opus bonum, ib.  
 14 Orationis exterioris efficacia est ab interiori, ib.  
 15 Orationis cuius virtutis sit actus eleitus, c. 7.

## ORATIONIS MATERIA.

- Orationis materia est res quæ postulatur, tr. 4, l. 1, c. 6.

Vide Bonum.

## ORATIO MENTALIS.

- 1 Orationis mentalis quos actus includat, tr. 4, l. 2, c. 1.  
 2 Orationis mentalis finis, ib.  
 3 Orationis mentalis commendatur in sacra Scriptura, ib.  
 4 Orationis mentalis laudes, ib.  
 5 Orationis mentalis aptissima ad meritum, ib.  
 6 Orationis mentalis utilitates, ib.  
 7 Orationis mentalis in quibus actibus essentialiter consistat, c. 3.  
 8 Orationis mentalis species, c. 3.  
 9 Orationis mentalis nullo Ecclesiæ præcepto directe præcipitur, c. 4.  
 10 Orationis mentalis quatenus cadat sub obligationem, ib.

## INDEX RERUM.

- 16 Orationis ad Deum et ad hominem quatenus differant, ib.  
 17 Orationis est actus religionis, ib.  
 18 Quid sufficiat ut oratio sit actus religionis, ib.  
 19 Orationis, si fiat ut oportet, est actus supernaturalis, c. 8.  
 20 Orationis habet habitudinem ad quatuor, c. 9.  
 21 Orationis ad solum Deum, ib.  
 22 Orationis unde sit supernaturalis, ib.  
 23 Orationis ad Sanctos non est proprie virtus religiosa, c. 10.  
 24 Orationis non impetrans non est inutilis, c. 11.  
 25 Orationis quomodo sit propria rationalis creaturae, c. 13.  
 26 Orationis de se est actus meritorius, c. 22.  
 27 Orationis habet peculiarem vim disponendi, et solandi animam, ib.  
 28 Orationis de se est opus satisfactorium, ib.  
 29 Orationis est impetratoria, ib.  
 30 Orationis ut impetrat quas conditiones requirat, c. 23.  
 31 Orationis de peccato veniali est peccatum mortale, ib.  
 32 Orationis de re indifferente non habet promissionem, estque peccaminosa, ib.  
 33 Orationis pie fieri quæ dicatur, c. 24.  
 34 Orationis non tendit eo ut propria materia repandatur, sed ut Dei gratia conferatur, ib.  
 35 Orationis vis in impetrando, in quo fundetur, c. 25.  
 36 Orationis an sit medium simpliciter necessarium ad salutem, c. 27.  
 37 Orationis est simpliciter necessaria ad salutem, c. 28.  
 38 Orationis continuitas qualis, c. 30.  
 39 Orationis, obsecratio, postulatio, et gratiarum actio, quatenus distinguantur, l. 2, c. 2.  
 40 Orationis definitiones juxta tres ejus status, c. 41.  
 41 Orationis publica et privata quæ, l. 3, c. 1.  
 42 Orationis publica semper vocalis, c. 2.  
 43 Ad orationem quæ reducantur, ib.  
 44 Orationis scripta fieri potest, c. 3.  
 45 Orationis tres habet modos causandi, c. 4.  
 46 Orationis quatenus per culpam impediatur, c. 5.  
 47 Orationis communis laudatur, l. 4, c. 1.  
 48 Orationis publica existentium in peccato mortali impetrat, non ratione orantis, sed Ecclesiæ, c. 18.  
 Vide Angelus, et Bonum conditio.

- 11 Orationis mentalis omnibus consulenda, ib.  
 12 Orationis mentalis vocali præstat, ib.  
 13 Orationis mentalis medium moraliter necessarium ad vitæ puritatem, etc., ib.  
 14 Orationis mentalis circumstantiae, ib.  
 15 Orationis mentalis instar luminis, c. 5.  
 16 Orationis mentalis materia, ib.  
 17 Orationis mentalis modus, ib.  
 18 Orationis mentalis includit actus intellectus et voluntatis, c. 7.  
 19 Orationis mentalis non potest esse absque omni actu intellectus vel voluntatis, c. 12.  
 20 Orationis mentalis et vocalis, l. 1, c. 4.  
 21 Orationis pure mentalis quando attribuatur voluntati, c. 4.  
 22 Orationis mentalis potest consistere sine advertentia reflexiva, ib.  
 23 Quæ occupatio non impediat orationem mentalem, c. 4.  
 24 Orationis mentalis ad quid, l. 3, c. 1.

## ORATIO VOCALIS.

- 1 Orationis vocalis potest esse sine actuali attentione, tr. 4, l. 2, c. 12.  
 2 Orationis vocalis quid addat mentali, l. 3, c. 1.  
 3 Orationem vocalem qui haeretici non admittant, ib.  
 4 Orationis vocalis ut licita probatur, ib.  
 5 Orationis vocalis certam formam non semper exigit, ib.  
 6 Orationis vocalis multiplex, ib.  
 7 Orationis vocalis quomodo sit elevatio mentis in Deum, c. 2.  
 8 Orationis vocalis privata, imitatio publicæ, ib.  
 9 Orationis vocalis an sit ex præcepto, c. 6.  
 10 Orationis vocalis bene cedit mentali, c. 7.  
 11 Orationis vocalis circumstantiae, c. 6.  
 12 Orationis vocalis quamdiu debeat durare, c. 7.  
 13 Orationum vocalium multitudine notatur, ib.  
 14 Orationis locus et tempus. Vide Locus, et Tempus.

## ORATIO PRO ALIO.

- 1 Orationis unius pro alio utilis, tr. 4, l. 1, c. 10.  
 2 Orationis pro communitate ex suo genere nobilior, c. 13.  
 3 Orationis pro beatis an licet, ib.  
 4 Orationis pro Dei gloria an licet, ib.  
 5 Orationis an licet pro reprobo, c. 15.  
 6 Orationis pro multis, an singulis æque impetrat ac facta pro uno, c. 27.  
 7 Orationis pro aliis quando teneamur, c. 3.

## ORATIO DOMINICA.

- 1 Orationis dominica an sit sub præcepto, tr. 4, l. 3, c. 5.  
 2 Orationis dominicæ explanatio, c. 8.  
 3 Orationis dominica non delet culpam ex opere operato, ib.  
 4 Orationis dominica quatenus inserviat contra peccata venialia, ib.  
 5 Orationis dominica an dicatur nomine Ecclesiæ, ib.

## ORATIONIS PRÆCEPTUM.

- 1 Orationis est sub præcepto divino, tr. 4, l. 1, c. 29.  
 2 Orationis præceptæ omissionis, quod peccatum sit, ib., et quando nullum sit peccatum, c. 30.

## ORGANA.

- 1 Organa ecclesiastica. Vide Instrumenta.

- 2 Organorum usus probatur, tr. 4, l. 4, c. 8; potest tamen fieri cum peccato, et quando, ib.

## P

## PACTUM.

- Pactum per leges irritum duplice firmatur iuramento, tr. 5, l. 2, c. 28.

## PANIS.

- Panis qui petatur in Oratione Dominicæ, tr. 4, l. 3, c. 8.

## PAPA.

- 1 Papa non potest irritare omnia vota, tr. 6, l. 6, c. 1.  
 2 Papa in quæ non habeat potestatem, ib.  
 3 Papa quatenus possit vovere dependenter ab alio, ib.  
 4 Papa si cogat ad votum non implendum, non potest cogere ad aliud loco illius faciendum, ib.  
 5 Papa ratione suæ jurisdictionis non potest prohibere subditu opus consilii per se loquendo, c. 2.  
 6 Papa potest indirecete irritare aliqua vota fidelium, cujuscumque status, ib.  
 7 Papa an possit religiosorum vota directe irritare, c. 7.

## PARENTES.

- 1 Parentes et pastores tenentur moraliter docere suos Orationem Dominicam, tr. 4, l. 3, c. 6.  
 2 Parentes quod jus habeant in filios puberes, tr. 6, l. 6, c. 5.  
 3 Parentes an possint vota filiorum irritare, et quatenus. Vide Voti irritatio.  
 4 Parentum potestas de irritandis votis filiorum quamdiu duret, ib.

## PATER.

- 1 Pater in Oratione Dominicæ spectat ad totam Trinitatem, tr. 4, l. 3, c. 8.  
 2 Pater noster an debeat sciri ex obligatione, c. 6.  
 3 Patris nomine in votorum irritatione qui intelligantur, tr. 6, l. 6, c. 5.  
 4 Pater solus, dum vivit, habet potestatem irritandi vota filiorum, præsertim impuberum, c. 6.

## PAUPER.

- Pauper fictus tenetur restituere elemosynas, tr. 6, l. 6, c. 18.

## PECCATOR.

- 1 Peccatores in via possunt orare, tr. 4, l. 1, c. 11.  
 2 Peccator orans satisfacit obligationi orandi, ib.  
 3 Peccator an specialiter orare teneatur, ib.  
 4 Peccatores quatenus Deus exaudiat, aut non, c. 25.  
 5 Peccator maxime eget oratione mentali, ib.  
 6 Peccati status non animadversus non impedit impetrationem orationis, ib.

## PECCATUM, ET PECCARE.

- 1 Peccatum veniale a Deo petere est mortale, tr. 4, l. 1, c. 2.  
 2 Peccatum mortale ex genere suo quod dicatur, l. 4, c. 2.  
 3 Peccati habitus non est peccatum, tr. 5, l. 3, c. 6.  
 4 Peccatum mortale ex genere suo quatenus distinguatur a veniali in suo, c. 11.  
 5 Peccatum mortale ex genere, quod dicatur, ib.

- 6 Peccari duplicitate potest contra votum, tr. 6, l. 4, c. 4.  
 7 Peccatum est, et quod sit, vovere temere, ib.  
 8 Peccatum quodcumque quatenus orationem impedit, tr. 4, l. 3, c. 5.  
 9 Peccatum unum quomodo ex multis coalescat. Vide Actus.

## PENSIONES.

- 1 Pensionem habens ut clericus tenetur recitare Virginis officium, tr. 4, l. 4, c. 22.  
 2 Pensionarius non recitans cui debet restituere, c. 30.

## PERICULUM.

- Periculum se exponere quando sit peccatum, tr. 4, l. 1, c. 17.

## PERJURUM, ET PERJURUS.

- 1 Perjurii acceptio, tr. 5, l. 3, c. 2.  
 2 Perjurium sumptum pro incaute juratione, an essentialiter includat falsitatem, ib.  
 3 Perjurium quotuplex sit, ib.  
 4 Perjurium materiale et formale, ib.  
 5 Perjurium quatenus possit esse tam in juramento assertorio quam in promissorio, ib.  
 6 Perjurium assertorium quantum sit peccatum, c. 3.  
 7 Perjurium an sit gravius quam homicidium, ib.  
 8 Perjurium an adulterio sit gravius, ib.  
 9 Perjurium assertorium semper est mortale ex parte eiusvis materiae, c. 4.  
 10 Perjurium jocosum grave peccatum.  
 11 Perjurium ex quo cumque veritatis defectu est mortale, ib.  
 12 Perjurium cum naturali inadvertentia an sit mortale ex consuetudine, c. 6.  
 13 Perjurium æque est in incaute jurante, sive vere, sive falso jure, c. 8.  
 14 Perjurii reservatio, vel circa id censura, an comprehendat incaute prolatum in consueto, ib.  
 15 Perjurium non licet, etsi licet aliquando mendacium, c. 9.  
 16 Perjurium ex suo genere quomodo sit mortale, ib.  
 17 Perjuris quæ poenæ ecclesiasticae imponantur, c. 12.  
 18 Perjurium censura nulla punitur ipso jure, c. 15.  
 19 Per perjurium non incurritur immediate irregularitas, ib.  
 20 Per perjurium non amittuntur ipso facto beneficia parta ante sententiam, c. 16.  
 21 Per perjurium que infamia incurritur, ib. Vide Infamia.  
 22 Perjuris non est in testem admittendus, c. 20.  
 23 Perjuris an deponendum, ib.  
 24 Perjuris an beneficio privandus sit, ib.  
 25 Perjuro quam poenam statuant canonies, ib.

## PERMISSIO.

- Permissio proprii peccati non potest peti, tr. 4, l. 1, c. 21.

## PERSEVERANTIA.

- 1 Perseverantia, conditio ad orationem necessaria, tr. 4, l. 1, c. 25.  
 2 Perseverantia in oratione quamdiu durare debeat, ib.  
 3 Perseverantia in gratia melior quam in petendo, ib.

## PERSONA.

- 1 Personæ divinæ ut tales orare non possunt, tr. 4, l. 1, c. 41.  
 2 Persona una divina utrum orari possit sine attentione ad alias, c. 9

## PETITIO, ET PETO.

- 1 Petitionis nomen pro oratione expenditur, tr. 4, l. 1, c. 1.  
 2 Petatio distincta est a desiderio, c. 3.  
 3 Petito quomodo sit actus rationis, ib.  
 4 Petito mentalis est actus intellectus, ib.  
 5 Petito a viatore et a Beato utrum ejusdem rationis, c. 10.  
 6 Petere aliquid determinate a Deo licitum est, c. 17.  
 7 Petendi a Deo modus multiplex, ib.  
 8 Petere bona temporalia ut finem ultimum non licet, ib.  
 9 In petitione tantæ perfectionis in particulari cavendæ comparationes, c. 21.  
 10 Petitione conditionata non est per se malum petere perfectionem tantam vel tantam; secus de absoluta, ib.  
 11 Petito est de nondum acceptis, ib.  
 12 Petere non licet quæ scimus nobis data, ib.  
 13 Petere licet beneficia gratiæ, quantumvis promissa, ib.  
 14 Petere possumus, etiamsi non judicemus nos alter rem assequi non posse, c. 21.  
 15 Petuntur aliqua ut simpliciter necessaria, alia alteri, ib.  
 16 Petito ad quid proprie dirigatur, c. 22.  
 17 Petito rei honestæ non conferentis ad vitam æternam, an impetrat ex promissione, c. 19.